
STATUTT ISHOQtRTSt TREAMBT shpk

Ne cildsind e "Ortakut themelues te shoqerise TREAMBI " Shpk, me rTrllnet tB lir0, td plot€ e
td sinqertd, dhe iniciativ6n e lire private, mbdshtetur ne Kushtetuten e Republik€s se Shqiperis€
dhe Kodin Civil nd fuqi, nd ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerit6 tregtare",
ligfin nr. 9723, date 3.5.2007 "PEr Qendr€n Kombetare tC Regiistrimit", nd atd Doganor, Fiskal e
Tatimor, themelojme shoqerine me pdrgiegjdsi td kufizuar me emdrtimin TREAMBI Shpk.
(md poshtd e quajtur "Shoqeria")

KREU 1

Neni l
Kriiimi
Shoq€ria TREAMBI sh.p.k., EshtE person juridik i tti drejtEs shqiptare, Shoq€ri me peryiegidsi

tE kufizuar (m€ poshte e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Personaliteti iuridik
Shoq€ria fiton personalitetin juridik me regiistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve pdrbEn kapitalin e regiistruar td shoqdrisE.

Ortaket g6zojne secili kuotdn e vet ne shoq6ri, nd p0rpjes6tim me kontributin qd ka dhdn€ nd

kapital.
Neni 3
Selia
Shoqeria e ka selinE nd : Fushe - Kruje , lagija grumbullimit, ndertese private, I kateshe'

zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie I

Shoqeria mund t6 ndryshoje selind e saj, tE hap€ 4ra perfaqdsie, deg6, te krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jasht6 Republikes sd Shqiperisd, vetem me vendim td asamblese sd pergiithshme.

Neni I
obiekti i veprimtarisd

Sherbime financiare, konsuleulence frskale, asistence ne fushen e tatim taksave,

sigarimeve shoqerore, dhe funksione le tjera te lidhura ,ne to-

Neni 5
Kohczsiatia
ShoqEria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj p€r njE periudh€ kohore te papercaktuar'

KREU II

Shoqeria me pergieglesi te kufizuar Sh.p.k. TREAMBI eshte krijuar sot me 10.07.2018 sipas
Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

Shpend Treni , i biri e Ramizit , i datelindjes 11.03.1994, lindur ne Kruje dhe banues ne
kruje me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Nr.
ID J 4031 1069 H



KAPITALI
Neni 6
Kaoitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerisE 6sht€ 100.000 lek€, me vler6 nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me I ( nje ) kuote nga ortaku

Shpend Treni me 1 kuote me 100 % : ( 100. 000 leke )

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te pr€rfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
(ontributi i ortakut mund t€ jete ne para ose ne natyre Oasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te

drejta)
Ortatu pergiigiet pEr humbjet e shoq€ris€ p€rkundrejt te treteve deri n€ vlercn e kontributit te tij

nd kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7

Zmadhimi dhe noc|limi i italit
blesd sd Pergjithshme duke
nd sherbime.si dhe nga fitimet e

Kapitali i shoq6ris€ mund te zrnadhohet me vendim td Asam

koinribuar n€ para ose me ane te kontributeve nE natyrd, dhe

shoqerise .

Zvogelimi i kapitalit themeltar ne nje vlerd m0 t€ vogel se ajo e p€rcaktuar nE nenin 6 te ketij

statriti, e b€n td detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqeris€ p6r zmadhimin e kapitalit

themelhr te paktdn deri n€ vlerOn minimale.
Ne rast moszbatimi t6 k€rkesave te k€tij paragarfi, gdo person i interesuar mund te kerkoje ne

mrg6 giyqesore prishjen e shoqerisd. Kjo prishje nuk mund te shpallet, n€ qoft€ se rregullimi

eshte bere ne diten kur giykata mblidhet pEr te marre vendim'

Neni 8
rimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit td nj6 shoqdrie me p€ryiegie si t€ kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

te fitohen apo kalohen ndPr€rmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoq6ris€;

b) shitblerjes;
c) trashEgimis6;

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjetOr tE parashikuar me ligi.
].ie'. tin 

" 
kali-il t€ kuotave me kontrate, kontrata duhet t€ b€het me shkrim'

rersoni qe kalon kuotdn dhe ai qe e fiton ate pergiigi.en_ n6. m6nyr€ solidare ndaj shoqerise per

dety.imi qe rrjedhin nga zot€rimi i kuotds, nga gasti i kalimit te kuotave, deri nd qastin e

,.#iroi-iite i"fimit te"saj ne Qendren Kombetare te.Regiistrimit' sipas nenit 43 tc ligiit nr'

giil, aute3.5.2007 "per qen$n Komb€tare te Regiistrimit". Regiistrimi i kalimit td kuotave ka

efekt deklarativ.
f;lret" tupit"fit themeltar jand lirisht td transferueshme me mrgd trash€gimie'

KREU III
ORGAN ET VEN DI MMA RR ESE DHE DREJTUES E

Neni 9
i Vendim



Asambleja e Pdrglithshme €shte organi i vetem vendimmarres i shoq€risd q€ miraton gdo

ndryshim td statutit sipas modaliteteve tE percaktuara ne ligl'
Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris6.
Asambleja e PErgiithshme, vendos pdr qdshtje si :

a) percaktimi i politikave tregtare tE shoqdrisd;

b) emErimin dhe shkarkimin e administrator€ve;

cj em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE ekspertdve kontab€l t€ regiistruar;

q) p€rcaktimin e shP€rblimeve
dj mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administrator€t, p6rlshir€ pergatitjen e

pu.qyruu" firu.r"iare vjetore dhe te raporteve te ecuris6 se veprimtaris€;

"y 
plrfuqerl.in 

" 
shoqtrise n€ giykate dhe n€ procedimet e tjera ndaj administrator€ve;

f) miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve tE asamblesE;

Te glitha vendimi-t. n1ur* ngu 
^ambleja 

e p€rgiithshme regiistrohen nE njd regiisler t€

,"rfirr.r,,", te dhenat e te cilii nuk mund te ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regiistruar nE

veganti, por pa u kufizuar n€ to, vendimet p€r:

"t;;iili"'" 
pasq).rave financiare vjetore dhe t6 raporteve te ecurise s6 veprimtaris6;

bj shpemdarjen e fiti."rr" vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;
g) vendimet p6r riorganizimin dhe prishjen e shoqEris€'

a;*rloj", e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme'

Vendimet e paregiistruara ne regjistrin e veidimevejan6 absolutisht tE pavlefshme. ShoqEria nuk

mund fi kundrejloje pavlefshmlrine te tretit, qe ka dtuar td drejta n€ mirdbesim-, pErveg rastit kur

,hoqe.iuproronseitretikapasurdijenip€rpavlefshm0rinE,aponEbaz€t€rrethanaveteqarta
nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pr€r t6'

Neni 10
Adminisnimi .! :r -c^. < . .-ffi....--irirt 

uto, i shoqerise eshte Z. Shpend Treni , emeruar ne ket€ detyre per njE afat 5 vjecar

me te drejte rip€rteritj e.

AdministLtori "-..oh"t 
dh" shkarkohet me vendim t6 Asamblese sd P€rglithshme.

Neni I I
KomDelencat
Administratori ka tc drejE e detyrohet rc :

altrv"jeteg|ithaveprimetead,ministrimitteveprimtarisEtregtaret€shoqdris€,dukezbatuar
politikat trefrare, tE vendosura nga asambleja e pdrgiithshme;

b) perfaqesoje shoq€rin€ tregtare;
c) kuideset o6r mbaitien e .urtti 

" 
te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontab€l tE shoqeris€;

;; p!ffiil ";;"cr"irr-<ru":e utr*"in ujitot, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sd

il,iririiltaarc, se bashku me p.opo'irn"t pet thpemdarjen e fitimeve' i paraqesin k€to

doiumente perpara asambles6 se p€rglithshme pdr miratiml

ait i:..i-i,.i'a .ii 
"m 

paralajmerimi nlkohe, 
" 

duh* p6r rrethanat, qE kercenojnd mbar€vajtjen e

veprimtarise dhe ekzistenc6n e shoq€risE;

d6 kdt;at.,rtmet dhe dergojnd te dhenat e detyrueshme te shoqErisd, sig parashikohet ne

ligiin pei Qendren Kombetare te Reglistrimit;



e) raportoj6 perpara asamblese sti p€rgjithshme n0 lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posagme me rdnddsi te vegante per veprimtarine e shoqerise

tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asamblesd s€ pdrgjithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q€

aktivet e shoqeristi nuk i mbulojn€ detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim dhe

kur shoq€ri4 brenda 2 viteve td para pas regiistrimit te saj, propozon tE blej€ nga njE ortak

pasuri, qe kan6 vler6 me te lartd se 5 pdr qind td aseteve tE shoq€ris€, qE rezulton ne pasqyrat e

fundit financiare te certifikuar4
Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshem e tE

jashtdzakonshdm.

id,nirrirt utori pErfaq€son Shoq€rinti p€rpara tE giitha personave fizike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo tE huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo td huaja, p€rlshi k6tu

autoritetet giyqesore t€ giitha shkalleve.

aa-i"irt uTorif.a t6 giitha kompetencat ,6t te vepruar n€ marr6dh€nie me t€ tret€t ne emer td

.t oqeAre, ne te giithi-nethanat me p€rjashtim tE kompetencave q€ ligii iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerin€ n€ marr€dheniet me te tretet nepermjet akteve q€jan€ n6

perputhje me objektin e saj.
'Sfroqe;a 

nuf< men persipei pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin q€ akti

iadministratorit e kalontl objektin e shoq€rise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

rrethanatedhEna'dukepaturparasyshfaktinsevetEmshpalljaestatutitnukeshteprovee
mjaftueshme.

Neni 12

Pergiesiesitc
Aaffiit 

"to.i 
eshte pdrgjegids individualisht, ndaj shoqdrise ose ndaj td tret€ve, pEr shkelje t€

iigi"r", pe..tt"1" te.tututit, apo p6r faje t6 kryera gjat€ administrimit tE shoq6ris€'

pil":ut i marrevishjeve te pamiraiuara nga Asambleja e pergiithshme q6 i sjellin dem shoqerisE,

i .git"t ", "a.inistratoriidhe 
ortakut qE ka ber6 marr.veshjen, pth tE p€rballuar ne menyre

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pdrkat€se'

le.u"g sa e.trte parashikuar nE dispozitat e-peigjithshme t6 detyrimit tc besnik6ris0, sipas neneve

ti,li, tl e l g ie ligiit *per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare", administratori detyrohet:

a)tekryejedetyratetijtepercaktuaranelig|dhenestatutnemirEbesimenEinteresinmd' 
te -i.e te shoqerise nd terdsi, duke i kushiuar vemendje te veqante ndikimit td

veprimtarisd se shoqEris6 nd mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe ne statut vetem per arritjen e qEllimeve t€

pErcaktuara nd keto dispozita;

c) levleresoje me pdr$egiesi gdshtjet, p€r td cilat merret vendim;

ii te p".-a.foie ahe menjanojl rasiet e konfliktit' prezent apo te mundsh€m' tE interesave

personal€ me ata te shoqerisE:

al ie 
"tftt-.ie 

aeryrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshEm'



Administratori, giat6 kryerjes sE detyrave tC tij, pdrgiigien ndaj shoq€ris€ pdr gdo veprim ose

mosveprim, q6 lidhet n6 menyrE te arsyeshme me q€llimet e shoqerise tregtare, me perjashtim tE

rasteve kur, nd baz€ t€ hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve perkatese, veprimi ose

mosveprimi 6sht€ kryer nd mirEbesim.
N€se administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detynrar t'i d€mshpErblej€ shoq€risd d6met, q€ rrjedhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kand

realizuar nga k€to veprime tC parregullta. Administratori ka barrdn e proves per G vertetuar

kryerjen e detyrave t€ tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve td kerkuara. Kur shkelja

esltekryer nga me shume se nje administrator, ata pergiigien ndaj shoqtirise ne menyre solidare.

Nd menyre te vegant6, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar t'i demshp€rblejti

shoqeriie ddmet e shkaktuar4 nese, n€ kunddrshtim me dispozitat e liglit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e m€poshtme:

a) u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€;
c) u shpdmdan aktivet shoqEris€;

9) lejon q6 shoq€ria t6 vazhdoje veprimtarinE tregtare, kur, n6 bazE t6 giendjes financiare,

Jrn"j te p-**tritohej qe shoqeria nuk do t€ kishte aft6si paguese pet te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni I3
viti Financlar

viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim t€ vitit

td par€ hnanciar qe hllon nga data e regiistrimit tE shoqerisE nE Qendren Komb€tare tC

Regiistrimit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shoqeris€ dhe dividentdt

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesd s6 Pdrgiithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
fr4tt"anlu " Oiatevele shoqerise vendos rreth shp€mdarjes s€ dividentit, pasi te jene zbritur

humbjei e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligii'

Neni I 5
Ekspertdt
Efr-peni ka per aetyre qe te kontrolloje G giithe dokumentacionin kontab€l td veprimtarise

.[.i".it"_i..g.re te shoqerise, ate giithevjetor dhe ate n€ lidhje me kontrollet periodike t6

,rr,t rr* p*: i; pe, *"t"t t* ai €shtb ngarkuar dhe ka kryer njE gie te tille i ngarkuar nga ana e

asamblesd sd p€rgiithshme.
f.f" p"rn 

"ainiae 
fontrollit eksperti kontabel i autorizuar p€rgatit raportin me tryq.T p".I

"r.:"1.r:"" " 
*^ftatit te bilancii frnanciar vjetor si dhe p€r at6 p€r kontrollet.periodike.tE ..

,rirt rr.u, te 
"itut 

eshte i detyruar qe t,ja paraqesE e dorezoje n6 koh€ asamblese s6 pergiithshme

pth fi shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejt€s vendimore qE ka'

Neni I 6



T6 ardhurat neto ( Dividenti ) qd mbeten pas vegimit t€ fondeve ligiore td m€sip€rme dhe td atyre

p€r shlyerjen e qdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i

kalojne n6 pron6si, Asambles€ se shoq6ris6. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit .

Neni 17

Shparndarja ose prishja e shoqerisa mund E behet ne Qdo l@hc :

a) kur mbaron koh6zgiatja e parashikuar nd themelimin e saj;

b) me vendim te o(akut td vetem;

c) me hapjen e progedurave td falimentimit;

9j oe." n"t U fr.yer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

,ep.i.turi.e ne perputhje me piken 3 t€ nenit 43 G lig,it ir.9723, datd 3.5.2007 "PEr QendrEn

Kombetare te Regjistrimit";
d) me vendim t6 giykatds;

ile tete rast esamtleja e Pergiithshme merr vendim me shkrim n€ td cilin parashikon menyrdn e

likuidimit te shoqerisE, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shdnuar n€ gdo dokument t€

nxjene prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtes€ " ShoqEri ne likuidim e siper ".
p;shj" ; shoqerive tregtare ka si pasoj€ hapjen e progedurave te likuidimit ne giendjen e aftgsis€

pugu"r", me ierjastrtim te rasteve kur eshte nisur nj€ progedurd falimentimi'

Liluiaimi kryhet nga likujduesit e em€ruar nga Asambleja e Pergiithshme'

Nese Asambieja e Fergiitirst me nuk merr njdvendim p6r emgrimin e likuiduesve' brenda 30

diteve pas prisijes, gdi-person i interesuar mund fi drejtohet giykat€s, p6r t6 caktuar nj€

likujdues.
Neni 18
i-*u;au".i merr p€rsirr€r tE drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij'

r.rer" rr,oqe.iu ..e.on Ine shurne se njti likuidues, pervegse kur akti i em€rimit parashikon se ata

,"p-.ire vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht tE drejtat e detlrimet sipas ketij

Igii. Likujauesit muna ie autorizojn6 nj€rin prej tyre t€ kryeje veprime t€ njd kategorie tE

posagme.
konrirn", 

" 
ogrure t6 likuiduesve u kundrejtohen te treteve, n€ p€rputhje me gr€rcaktimet e ligiit'

Likujduesi u nEnshtrohet mbikeqyrjes sE ortakeve dhe administratorit'

Neni 19
Td dreitat e deNrimel e likuiduesil

l.Detyraelikujduesve€sht6mbylljaetdgiithaveprimeveteshoqerise,mbledhjaekredivet6
pr*tti*-" af,J e kontributeve tE plf,f yg*, shitja e pasurive t€ shoq€ris6 dhe shlyerja e

ireditoreve duke respektuar radh€n e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil'

i. iituja,r..i mund G kryejd edhe veprime tE reja tregtare' p€r mbylljen e nj€ veprimi t€

paperfunduar.
3.N6se,n€baz€t€padivetengriturangakeditoret,sipasnenitl94teligiit.PerTregtaretdhe
snoq"rit" Tregtare 

l, lik idu"Jt,erejnE se pasuria. e shoqErisE tregtare, perfshirE kontributet e

p^fiv".n ,rfi ashte e mjaftueshme pe. pag"scn e lgtyr: pr:tendimeve' likuiduesit detyrohen ta

"di;G il;uren eiikuidimit eri reiko;ne gjykatds p€rkatdse nisjen e progedurave t€

falimentimit.
iif.r.iar"ri pergatit nje bilanc t€ giendjes s€ shoqErisE nd.gastin e hapjes sd likuidimit dhe njd

tif'"J" pe.nit Oi"rr* ,,e q*ti, 
"-;byilj'es 

se ketyre procedurave. Ndse procedura e likuidimit zgiat



m€ shumd se njd vit, likuiduesi pergatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerisE.

Bilancet n6 shoqdrin6 kolektive dhe komandite miratohen nga ortakdt e tjerd, ndErsa ne shoqdritd

aksionare apo nga ato me p0rgiegi6si t0 kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.

Neni 20
Pdrfundimi i likuidimit
Pas shpemdarjes sd aktiveve
pdr perfrrndimin e likuidimit
te liglit nr.9723, datd 3.5.200

te mbetur4 likuiduesi e njofton Qendr€n Komb€tare td Reglistrimit

dhe kdrkon gregiistrimin e shoqErisd, nE perputhje me seksionh V

7 "PCr Qendr€n Komb,etare te Regiistrimit"

Bashkimi

Dy ose me shum6 shoq6ri mund t€ bashkohen n€pErmjet:

1. Kalimit t6 te giitha aktiveve e pasiveve tE nj€rEs ose m6 shum6 prej shoqerive, q€ quhen

shoqerit€ e perttthur4 te nje shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria p6rthith6se, nd kEmbim

te aksioneve apo kuotave te k€saj shoq6rie. Ky proces quhet bashkim me perthithje'

2. Themelimiite nj€ shoq€rie t€ ie, tei e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoq€rive

ekzistuese, qE bashkohen n6 kembim te aksioneve apo kuotave te shoqeris€ s6 re' Ky proces

quhet bashkim me krijim i njd shoqErie tE re.

Neni 2l

Neni 22

Neni 23
Shnddrrimi

ShoqdriamundtandryshojEform€nevetligiore,nEpdrmjetshnderrimittesajn6shoqeri
aksionare.
Sfr"ae.l-f nuk sjell pasoja mbi tE drejtat e detyrimet, q€ shoq€ria ka marrE persip€r ndaj tE

Ndaria
N.;C*-noqe.i mund td ndahet me vendim td Asamblesd s€ Perglithshme, duke transferuar te giitha

aktivet e pasivet e veta nd favor t6 dy ose me shum6 shoqerive ekzisfuese apo te themeluara

rishtazi. Shoqeria qE ndahet, vler€sohet e prishur'

i;;;;d.d* e'.hoq8.ire ,butohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri nd 225 tE ligiit 9901

date 14.04.2008.
ifroqerite, qd fitojn€ pasuritd e shoq€risE qE ndahet, quhen shoqEri pritdse dhe p€rgliglen nd

mEn)T E solidare pEr detyrimet e kesaj te fundit'
n"gii,fi.iindarjesseshoq6ris6pran6Qendr€sKomb€taret6Regjistrimitkasipasojt|
kalimin te shoqerite pritese ie te giitha aktiveve e pasiveve td shoqgris6 qd ndahet, ne perputhje

me raportin e ndarjes, te percaktuar ne marrdveshjen e ndarjes'

Ky kalim sjell pasoja pei manedhEniet nddrmjet shoqErive, si dhe per pal€t e treta; Hrjen e

atrion-eullo.tuteve te shoqerise q€ ndahet aksionare apo ortake te nj6 ose me shume shoqerive

prit6se, n€ p€rputhje me raportin e ndarjes, p€rcakruar ne marr€veshjen e ndarjes; vlerEsimin e

;G_d;; qe niut 
"t 

si e prishur dhe greglisrimin e sai nga_ Qendra Komb€tare e Reglistrimit,

.ipJ."f..ionit V te ligiii nr.9723, auie :.S.ZOOZ "PEr Qendr6n Komb6tare te Regiistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

treteve



Neni 24
Baza Lisiore

Shoqtiria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e tij ne p€rputhje te plotii me kete statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
P€r sa nuk parashikohet n€ kdte statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit 'Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare," Kodit civil dhe gfarEdo ligii tjeter specifik n€ RepublikEn e shqip€ristt.

Neni 25

ORTAKU THEMELUES

Shpend TRENI

Mosmandveshiet
P6r mosmarreveshjet q€ mund tE lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per gdo mosmarr6veshje qe mund te lind6 midis Shoqerisd dhe te treteve, do tejete
kompetente Gj ykata Shqiptare.

Neni 26
D i sp o z i t a o d rfun d i mt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te nj ejta j uridike ne giuhen shqipe, dhe pasi iu lexua

ortakdve themeltar tE shoq€ris€, n€nshkruhet me lullnetin e tyre tE lire nga ortaket themelues.


